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SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE

RESPOSTA

FUNDAGAO DE APOIO DAS CLINICAS A UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS

QUESTIONAMENTO 1: A Fundacdo de Apoio ao Hospital das Clinicas da Universidade Federal de Goids -
FUNDAHC/UFG, vem por meio deste solicitar esclarecimentos sobre o edital de Chamamento Publico N°
06/2024-SES/GO, que tem como objeto a selecdo de entidade para o gerenciamento, operacionalizacdo e
execucdo das acdes e servicos de saude em regime de 24 horas/dia, no Hospital Estadual de Jatai Dr.
Serafim de Carvalho-HEJ. No descritivo de servicos referenciado neste edital, contempla o Centro de
Testagem e Aconselhamento-CTA, servico este ofertado pela unidade de sadide com atendimento
relevante a populagdo, com acompanhamento por parte do ministério publico e da prdpria secretaria.
Diante do exposto, solicitamos esclarecimentos referente ao custo/servico do CTA, tendo em vista que
nao esta contemplado no edital projecao de custo para operacionalizagdo do servigo.

Resposta: O Centro de Testagem e Aconselhamento (CTA) realiza consultas e exames de analises clinicas e
0 seu custeio esta incluido nos valores unitarios por consulta e analises clinicas. Isso significa que o
custeio especifico das atividades do CTA estd integrado de forma abrangente nos valores unitarios
definidos para consultas e exames de andlises clinicas, e os seus quantitativos projetados/més estdo
especificados no item 51.15 do edital em comento, e seu valor mensal estimado encontra-se descrito na
tabela constante no item 52, subitem 52.2.

Documento assinado eletronicamente por LAYANY RAMALHO LOPES SILVA, Presidente, em
19/09/2024, as 07:22, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do Decreto n°
8.808/2016.
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2z A autenticidade do documento pode ser conferida no site

I http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id orgao acesso_externo=1 informando o cédigo verificador 65093716
e o codigo CRC 46A6C62D.
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